

KURJER WARSZAWSKI.



D. 3. Czerwca. — Rok 1851.
Wtorek.

N^o 146.

Jutro, ŚŚ. Flawiana, Saturniny i Optata B.

W ciągu kilku-dniowego pobytu NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA w *Ołomuńcu*, dokąd J. C. K. MOŚĆ przybył raczył 29 Maja o godz: 5¹/₂ z południa, wszędzie NAJJAŚNIEJSZY MONARCHA wraz z N. Cesarzem *Austrjackim*, przyjmowany był za ukazaniem się, okrzykami radości zbierającego się ludu, dla oglądania NAJJAŚNIEJSZYCH Osób; muzyki zaś wojskowe w czasie świetnych parad, odgrywały hymn *Lwowa*. W teatrze, który J. C. K. MOŚĆ po dwa-kroć raczył zaszczyścić obecnością Swoją, przedstawiana była opera pod dyrekcją *Procha*, i komedje w języku niemieckim. Przez trzy wieczory miasto było illuminowane, i jak miejscowa gazeta pisze, nowem zyciem jaśniało. Dnia 31 Maja, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL JMC o godz: Sej rano opuścił *Ołomuńiec*, odprowadzony będąc tak przez N. Cesarza *Austrjackiego*, jako i Dwór Jego.

Wczoraj o godzinie 11tej rano, NAJJAŚNIEJSI PAŃSTWO, znajdowali się na Nabożeństwie w Kościele Nadwornym, Śgo ALEXANDRA *Newskiego* w *Łazienkach Królewskich*. Na tem Nabożeństwie obecne były znakomite Osoby, płci objej, składające świetny Orszak JJ. CC. KK. MOŚCI. — W południe NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA i KRÓLOWA, wraz z NAJJAŚNIEJSZYM MONARCHĄ, używali przejażdżki w okolicach *Łazienek Królewskich*, i w samym parku. — O godz: 4tej, dany był u NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA obiad, na którym znajdowały się wszystkie znakomite Osoby, tak miejscowe, jako i nowo przybyłe, oraz bawiący od dni kilku w *Warszawie*, Lord i Lady Baronostwo *Bloomfield*. — O godzinie Sej wieczorem, NAJJAŚNIEJSZA MONARCHINI, w towarzystwie jednej z Dam honorowych, przejeżdżała się po parku *Łazienkowskim*, napełnionym licznem gronem Publiczności. Orkiestry wojskowe, nie ustawały na chwilę, a o samym zmroku, zabłyśły tu i owdzie kolorowe ognie, oświetlające park i jego alec.

Wczoraj około godziny 4tej z południa, przybył do *Warszawy* z *Ołomuńca*, JO. Xiążę *Alfred Windisch-Graetz*, Jenerał *Feldmarszałek* wojsk *Austrjackich*. J. X. Mość, zajął mieszkanie w pałacu w *Bagateli*, gdzie przyjmowany był przez JO. Xięcia *Gorzakow*, Jenerała-Adjutanta J. C. K. MOŚCI, Jenerała-Gubernatora *Wojennego* m. *Warszawy*. Zaraz po przybyciu swoim, JO. Xiążę *Windisch-Graetz*, udał się do JO. *FELDMARSZAŁKA* XIĘCIA *WARSZAWSKIEGO*, NAMIESTNIKA Królestwa, a następnie do Pałacu *CESARSKIEGO* w *Łazienkach Królewskich*, i miał zaszczyt znajdować się na obiedzie u NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. K. MOŚCI, do Wydziału *Celnego* przy Kancelarji Namiestnika Królestwa, przeniesieni: Sekretarze Kollegjalni; Młodszy Urzędnik Kancelarji J. C. MOŚCI, Sekretarjatu Stanu Kró-

lestwa, *Jaworski*, na Pomocnika Sekretarza, i Urzędnik do pisma Kancelarji Przybocznej Namiestnika, *Rosset*, na p. o. Dziennikarza; Registratorowie Kollegjalni: Kontroler Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych w Królestwie, *Chromiński*, na Pomocnika Sekretarza, i Urzędnik Kancelarji *Grodzińskiego* Urzędu Opieki, *Górski*, na Urzędnika do pisma.

Rada Państwa uznała w dostojęństwie szlacheckiem przodków: *Ignacego-Jana* (2ga imion), z synem *Wincentym-Karolem* (2ga imion), *Franciszka*, *Piotra* z synami: *Łucjanem-Józefem* (2ga imion), *Jana-Władysławem* (2ga imion), i *Józefa Sielickich*; stanowiąc zarazem, aby ród ich, do Xięgi *Iszej Genealogicznej* (CESARSTWA) zapisany został.

JW. Reczywisty Radca Tajny, *Teodor Hrabia Wronczenko*, Minister Skarbu Państwa, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

JW. Radca Tajny, Senator, *Romuald Hube*, przybył do *Warszawy* z *Petersburga*. Z tejsz stolicy przybył JW. Rz: Radca Stanu *Przeclauski*, Dyrektor Kancelarji Komisji prawodawczej Królestwa *Polskiego*.

Wczoraj przybyli z *Wiednia* do *Warszawy*, JWW.: *Henryk Baron de Hess* Jenerał *Feldceugmeister* wojsk *Austrjackich*, i Major tychże wojsk *Klapka*.

Dnia onegdajszego o godz: Sej wieczorem, w Kościele Śgo ALEXANDRA, odbył się obrzęd ślubny W. *Konstantego Rajskiego*, Obywatela *Ziemskiego*, z *Panną Zofją Jasińską*, Córkaś. p. *Jasińskiego*, znakomitego Obywatela m. *Warszawy*. Parze tej, wobec Rodziny, oraz licznie zebranych Przyjaciół i Znajomych, błogosławił JW. JX. *Diekan Naruszewicz*, Proboszcz *Parafji* Śgo ALEXANDRA.

Jutro o godz: 6tej wieczorem, odbędzie się posiedzenie centralne *Warsz: Tow: Dobroczynności*.

Wczoraj o godz: 9ej wieczorem, rozstała się z tym światem, z zalem Rodziny i Przyjaciół, w kwiecie wieku, ś. p. *Helena von Vittinghoff*, małżonka *Rotmistrza Ryszarda von Vittinghoff*, *Adjutanta Jenerała-Gubernatora Wojennego* m. *Warszawy*, a córka JW. *Jenerała Inżynierji v. Daehn*, *Inspektora Inżynierji*.

Ś. p. *Stanisław Jasiński*, Urzędnik *Warszawskiej Komory Składowej*, przeżywszy lat 18, po kilku-miesięcznej ciężkiej słabości, wczoraj zakończył życie. *Stroskana Matka* wraz z *Rodzeństwem*, zaprasza *Krewnych* i *Kolegów* zmarłego, na *exportację ciała*, jutro o godz: 6tej po południu, z *Kaplicy Kościoła* Śgo *JANA*, na *smętarz Powązkowski* odbyć się mającą.

W notatach *CESARSKO-Rossyjskiego Departamentu hydrograficznego*, podany został spis okrętów i osad okrętowych, które uczestniczyły na początku wieku bieżącego w znanych podróżach w około świata. Między osobami wymienionemi z osady okrętu *Nadzieja*, który w latach od 1803 do 1806, odbył podróż w około świa-

ta pod dowództwem Kapitana Lejtnantsa (później Admirała) *Jana de Kruzenstern*, wymieniony jest w listach innych, wówczas kadet, a dziś Generał Lejtnant, *Maurycy Kotzebue*, Komendant twierdzy *Iwangorodu*, (w Królestwie *Polkiem*).

W *Expedycji Gazet w Warszawie*, przy Zarządzie Okręgu XIII-go Poczтового, jak niemniej na Urzędach i Stacjach pocztowych, są do nabycia *cenniejsze* gazet i pism periodycznych krajowych i zagranicznych na rok 1851, po cenie kop. 10 za egzemplarz.

Główne premium losowania tegorocznego Obligacji udziałowych, to jest zł. 250,000, wygrane zostało za granicą. Obligacja Nr 126,345 która to premium uzyskała, nadeszła tu z *Berlina*.

Przypominają sobie zapewne Szanowni Czytelnicy, wzmiankę w piśmie naszym o sporze, jaki zaszedł pomiędzy jednym z Kolektorów Loterji „klassycznej” a grających w tej loterji, o wygrane dosyć znaczną, a który to spor rozstrzygnięty już został na korzyść grającego. Okoliczność ta spowodowała Urząd Loterji, dbały o dobro grających, do wydania okólnika następującej treści:— »Zlicznych zażaleń przez grających w loterję wnoszonych, przekonał się Urząd Loterji, że Kolektorowie powierzają na sprzedaż losy często-kroć takim osobom, które utrudniają graczom wymianę tychże losów do klass następnych, a nawet takowych wcale im niedoręczają, lub też sprzedają losy warunkowo, to jest: do jednej tylko, dwóch, lub trzech klass, zawierając z kupującymi układy, poczem znowu wypłatę wygranej pod rozmaitemi pozorami utrudniają, a najczęściej tłomaczą się, że osoby sprzedają losów trudniące się, są u nich w kontroli jako gracze zapisane; przez co loterję na dyskredyt, a Urząd Loterji na niepotrzebne i liczne korespondencje narażają, i jak zaszyły w bieżącej loterji wypadek dowodzi, za podobne postępowanie jeden z Kolektorów w *Chelmie* od kolektki usunięty został. Z tego zatem powodu Urząd Loterji potrzebnem znajduje ostrzedz wszystkich Kolektorów Loterji, aby do sprzedaży losów, wybierali osoby zasługujące na zaufanie, i takowe dokładnie poinformowali, jak postępować mają, gdyż w razie zażaleń ze strony grających w loterję, żadne tłomaczenie Kolektora i zastanianie się osobą losy jego sprzedającą, przyjęte nie będzie, a Kolektor za wszystkie skutki z podobnych zażaleń wyniknąć mogące, sam stanie się odpowiedzialnym.»

Dowozy *welny*, na jarmark *Kaliski*, podług doniesień z dnia 30 z. m., wyniosły w dniu poprzednim, pudów 1150. W ogóle dowieziono po dzień 30 Maja, pudów 2,947. Ilość ta byłaby niezawodnie daleko większą, gdyby dla zimna Obywatele nie wstrzymali się ze strzyżką. *Welne* wszystką rozprzedano po cenach, jak w onegdajszym Nrze pisma naszego wskazaliśmy.

Dziedzina astronomji, nowem wzbogacona została odkryciem. Z koncem roku 1850, znaleźmy już 13ście *asteroid*, czyli planet teleskopowych, a mianowicie: *Weste*, *Junone*, *Cerere*, *Pallade*, *Astree*, *Hebe*, *Iride*, *Flora*, *Metjda*, *Higee*, *Partenope*, *Victorie* (później *Clio* nazwaną) i *Egerye*. Rok bieżący wskazał nam 14stą.

Z *Londonu* donoszą na d. 21 z. m., że astronom *Hind*, znany już z odkrycia *Iridy*, *Flory* i *Cliv*, odkrył nową *planetę teleskopową*, w konstelacji *Niedźwiadka* (*Scorpio*). Nowe to ciało niebieskie, bliższy światłem błękitnawem, równajacem się gwiazdzie 9tej wielkości. (Dotąd niewiadoma jest jego nazwa).

W tych dniach wyszła na widok publiczny rycina, przedstawiająca *Kaskadę* pod *Marymontem*, zdjęta z natury, przez *A. Majerskiego*, znanego Nauczyciela rysunków. Artysta wybrał miejsce najromantyczniejsze, gdzie w pośród cienistych dębów i klonów, szumi przejrzyści wodospad. Wspomniana rycinę nabyć można w składach *PP. Kreuscha, Rakoczego* i *Blaszkowskiego*. Nieobojętnem to będzie dla mieszkańców *Warszawy*, którzy tylko-krotnie, zwiędzali to przyjemne ustronie, tem bardziej, że Pan *Majerski* cały dochód ze sprzedaży, poświęca na cel prawdziwie dobroczynny, bo na wsparcie dwóch biednych sierot.

Z powodu zbliżających się *Zielonych Świątek*, a z niemi i przejazdki do *Bielan*, wszystkie magazyny miod tak są przepelnione, iż teraz już nie wszędzie mogą podjąć się robót. Wyciągając przeto jak najprostszy z tego wniosek, możemy powiedzieć, że tegoroczne *Bielany*, będą nader świetne.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*, od *Q. X.* dla *Starców* i *Kalek* *Towarzystwa Warszawskiego Dobroczynności*, rs. 11 kóp. 50.

Najmodniejszy kolor kapeluszy ryżowych i słomkowych damskich, jest kolor *rdzawy*; rękawiczki *szwetzkie*, u nas zwane *duńskie*, samodne na rano; z rękawiczek glansowanych damskich kolor *zielony*, (vert. anglais), ma zawsze najwięcej wziętości. W *Paryżu* słychać ciągle o *puźrze*.

W jednej z wiosek w *Radomskiem*, przy praniu bieleziny we dworze, brakło dwóch *kołnierzyków*. Przyzdobione haftem *angielskim*, skrojone podług najnowszych fasonów *Warszawskich*, stanowiły ważny artykuł toaletowy pięknej garderobiany Pani tego miejsca. W kilka dni po tej stracie, chtëpiec ogrodowy, obierając drzewa owocowe z gąsienic, znalazł oba kołnierzyki, w dziupli rozłożystego drzewa gnuśkowego. Jaką małeńką ptaszyną (elegantką) uślała sobie z nich goiędzeczko.

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy Aptece w domu *Petyshusa*, obok *XX. Reformatorów*, nadszedł transport wody *Weilbacher-Schwefelbrunn*, *Grosskarben-Ludwigsbrunn*, *Roccoaro*, *Vichy-Grande-Grille*, i pastylek *Vichy*.— *D. T. Heinrich*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani: po Komedji *Ouludki* i *Porta*, *PP. Komorowski* i *Rychter*; po Kom: *Dom Nadleśnego*, *Panny Ciemsha*, *Strzelbicha*, *PP. Komorowski* i *Chomiński*, wszyscy po 2-kroć; po Kom: *Diwaj Bracia*, Pan *Żółkowski*.

Z *Kielc*.— *P. Ignacy Krzyżanowski*, zaszczytnie już znany w kraju naszym Artysta, odwiedzając familję swoją w tutejszej okolicy, dał się publicznie słyszeć na fortepianie dnia 22 z. m. W szczegółowy wybór gry Jego wdawać się nie będziemy, bo ta już ocenioną została; powiemy tylko, że mechanizm *P. Krzyżanow-*

skiego jest wielki; a przytem gra cała swobodna, pełna wykonczenia, wdzięku i szczególniejszej elegancji. Leczo to wszystko nie jest jeszcze jedyną zasługą naszego Artysty. — P. *Krzyżanowski* bowiem lubo młody, jest już znakomitym Kompozytorem. Kompozycje jego, które słyszeliśmy na koncercie, jak np. *santazja* z pieśni gminnych, *nocturno*, a nadewszystko *Wspomnienie Paryża*, *kuprys* z opery *Faworyta*, pełne są głębszych a ślicznych myśli. — Przejeci tak dla sztuki jego, jak i dla niego samego prawdziwym uwielbieniem, życzymy mu w dalszym zawodzie najlepszego powodzenia. Wyborny fortepjan do koncertu, uprzejmie przez W.W. *Kosmickich* pozwolony, pochodzi z fabryki P. *Budyńwicz* z Warszawy. — A. W. K.

ANGLJA. — Dzienniki nie ciekawego nie donoszą; u dworu ciągle spacery, wieczorem przyjęcie, parada wielka w *Woolwich* na cześć *Xiecia Pruskiego*; w polityce cisza zupełna, a rozprawy izb żadnego interesu nie przedstawiają. — W d. 26 z. m., w ciągu pierwszych dwóch godzin po otwarciu gmachu wystawy, weszło za biletemi I-szylingowemi, 13.300 osób; cztery razy więcej spodziewano się. — Kwestje religijne wkrótce w Anglii ważniejsze jeszcze zajmą znaczenie, jak dzisiejszy bil duchowny. — *Xzę Fruski* w d. 28 *Londyn* opuszcza.

AUSTRIA. *Wiedeń 28go Maja*. — W biurach Kwatermistrza jenerałnego armji, wielka czynność paňuje; układają plany do manewrów. Cesarz sam projekta podał. — *Feldzeugm: Haynau* przybył tu z *Morawji*. — Kilku bankierów zagranicznych miało oświadczyć się z gotowością udzielenia pożyczki rządowi *austrjackiemu*; warunków tylko nie położyli. — Spodziewają się nowego zmniejszenia armji przez urlopy. — *Rapporta* o stanie zbóż, brzmią dość zadowolająco; zniwo w ogóle będzie średnie. — W *Lipcu*, w *Norymberdze* ma się odbyć kongres jenerałny dyrekcji wszystkich kolei żelaznych w *Europie*. — Około *Brünn*, cholera silnie grasuje. — Wczoraj otrzymano tu pierwszą prywatną depeszę telegraficzną z *Paryża* (w języku francuzkim); obejmowała 262 wyrazów; za które zapłacono 132 złr.; szła z *Paryża* 3 godziny 57 minut. — Jeszcze dotąd z *Ołomuńca* donoszą tylko o przygotowaniach na przyjęcie wysokich gości. W dniu 27 dano w teatrze próbę w kostiumach, z opery *Don Pasquale*; bilety publiczności rozdawano, a teatr był przepelniony; najznakomitsze osoby zajmowały łozę. Ruch w *Ołomuńcu* niezmierny, prawie tyle liczą przybyłych, oprócz wojska, ile miasto stałych mieszkańców liczy. Ziechali już: *Wielki Xiążę Heski*, i *Xiążę Albert Saski*, przypuszczalny następca tronu. *Feldm: Radecki* witany był z niezmiernymi okrzykami przez ludność miasta; *Hrabia* bardzo lubi *Ołomuńce*; kiedyś był Komendantem tej twierdzy; zwiędzał miasto nader ciekawie we wszystkich szczegółach.

FRANCJA. *Paryż 28go Maja*. — Izba prawodawcza zatwierdziła prawo ogwardji naro: w zupełności; rządowi udzieliła dwu-letni termin do reorganizacji i nowych wyborów. — Nie przedstawiono żadnych projektów przejrzenia ustawy. — Sądzą, że rozprawy pierwsze nad przejrzeniem ustawy, gdy taki projekt utrzyma się,

potrwają z miesiąc, i że w końcu lób na początku *Sierpnia* izba odroczy się na dwa tygodnie; ministrowie jednak *Paryża* nie opuszczają. — *Posłowi Francuzkiemu* w *Rzymie* polecono, aby uzyskał pozwolenie przybycia tamże dla *Xiecia Canina* (Prezesa *rzymskiej* konstytuancy, który chce przywieźć swą żonę do *Francji*). — *Dziennik Charivari* za karykaturę przeciw Prezydentowi, skazano na 2.000 fran: kary pieniężnej. — *Bonapartyści* skarżą się, że petycje żądające przejrzenia ustawy mało w *Paryżu* zyskują podpisów; na prowincje komitet przejrzenia całemi pakami wyprawia szemała tych petycji. — U *Hrabiny Krosnowskiej*, był świetny wiecór. Wyższa arystokracja: *francuzka* i *zagraniczna*, a wteij liczbie kilku *anglików*, znajdowało się na takim.

NIEMCY. — Z *Kassel* donoszą o skazaniach przez sądy wojenne. Z *Frankfurtu* nie nowego; z *Szleswigu* cisza w wiadomościach; wszyscy oczekują wkrótce nowych a ważnych dla *Niemiec* postanowień, ale to nie w *Frankfurcie* dziś układają. — Sejm *Xięstw Turyngskich* zwołało na 30 b. m. W *Monachium* gabinet żąda od izby pożyczki 41 mil: złr. na koleje żelazne, w ciągu lat 4ch wybudować mające się. — W *Baden* zaprowadzą nową organizację gmin. — W d. 19 b. m. spodziewają się *Xiecia Metternicha* w *Frankfurcie*; we *Wrzesniu* wróci on do *Wiednia*, poprzednio zabawi czas jakiś w *Johanisbergu*.

PORTUGALIA. *Lizbona 21 Maja*, (dep: tel.). — Utworzono gabinet nowy prawie wyłącznie z progresistów. *Saldanha* jest Prezesem rady; *Pestanna*, Ministrem spraw wewnętrznych; *Loüle*, sprawiedliwości; *Franzini*, skarbu; *Antorgia*, spraw zagranicznych. — *Esadra* wypłynęła na morze *Sródziemne*. — *Francuzki* parostatek *Anakreon* zawiął tutaj.

PRUSY. — *Król* przybył w d. 29 z. m. do *Bertina*; *Xiążę Pruski* tegoż dnia z *Anglii* przez *Koblencz* do stolicy wrócił. — Na skutek starań rządu *pruskiego*, *Neapolitański* gabinet zwróci w czterech piątych szkody zniszczonym przez bombardowanie *Messyny*, kupcom *niemieckim*. — W ministerjum wojny pracują nad planem utworzenia marynarki *pruskiej* wojennej; w ciągu lat dziesięciu chcą mieć 12 fregat, po 60 dział ciężkich; 10 korwet parowych, po 8 do 12 dział; 12 mniejszych, po 4 do 8 dział, z stosowną liczbą mniejszych statków, urządzeniem portów, magazynów i zapasów; potrzeba na to kapitału 20 milionów talarów. Podobno summa 2 miliony talarów na ten cel, zamieszczona będzie w budżecie z 1852 roku.

SZWECJA. — *Dr Carisson*, Biskup *Kalmarski*, dawny Sekretarz prywatny *Króla Karola XIV Jana* (*Bernadotte*), umarł w wieku lat 94.

WŁOCHY. — Rząd *holenderski* upoważnił swego Konsula w *Turynie*, do zawarcia traktatu handlowego tejże treści co zawarto pomiędzy *Anglią* i *Sardynją*. Izbie deputowanych przedstawił gabinet traktaty handlowe z związkiem celnym *Nemieckim*, *Portugalskim*, miastami *hanzeatyckimi*; zawarł także ważny traktat z *Szwajcaryją*. — W *Rzymie* skazano jakiegoś człowieka za napadnięcie przeciw osobom palącym cygara, na dwadzieścia lat więzienia (3).

ROZMAITOŚCI. — W zeszłym tygodniu, umarli w *Londynie* jednego dnia, i w jednej godzinie, i w jednym i tym samym grobie pogrzebani zostali, dwaj bracia *Gardmarck*, Nauczyciele Szkoły Niedzielnej. Jeden liczył lat 18, a drugi 19. — Za pomocą telegrafów elektrycznych, wiadomość o kursie giełdy *Wiedeńskiej*, dochodzi z *Wiednia* do *Bruxelli* w ciągu 2ch godzin. — Do *Nowego-Yorku*, przybył z *Indji* statek, na którym przywieziono 9 słońców, 16 ogromnych węzów (boa constrictor), znaczną ilość małp i innych osobliwych zwierząt. — W *Tair*, odkryto źródło wód mineralnych, rywalizujące ze sławnymi (o których nikt nie słyszał), wodami w *Strathpeffer*. — Jeden z autorów *francuzkich*, pisze historję rodziny *Elsevier*, znanej w bibliografji *francuzkiej*. Czternastu członków tej rodziny, przez lat 129, trudniło się przedsiębiorstwem drukarskim i xięgarskim. — Przez *Avignoa* przejeżdżało w tych dniach towarzystwo jeźdźców sztucznych *arabskich*, z końmi i wielbładami, udając się do *Paryża*. — Chłopiec od szweca zapytał przechodnia, jaka jest najkrótsza droga do *Ratusza*? „Idź tylko”, odrzekł zapytany, „i skradnij co w tym sklepie, a zaraz cię tam zaprowadzą.”

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alten Edw: Oby: z Wilna nr 626; Dembowski Miko: Oby: z Tokar nr 500; Ruszel Lucjan Oby: z Pogorzeli nr 710; Kochler Henr: Dok: z Gub: Wolyńskiej nr 625; Luba Joanna Ob: z Białegostoku nr 626; Nesterowicz Teofil Ob: z Płocka nr 603; Rzewuska Julia Hr: z Gub: Wolyńskiej nr 625; Węgliński Stan: Ob: z Lublina nr 603.

Wyjechali: Czapski Stan: Oby: do Małopola; Kölichen And: Kap: do Lipska; Miller Daniel Fabryk: i Nowakowski Bonaw: Aptekarz do Berlina; Rogoziński Kar: Aptekarz do Wrocławia; Sierakowski Alfons Oby: do Marjebad.

DONIESIENIA.

Dnia 1 b. m. znaleziono **SAKIEWKĘ** z pieniędzmi. Właściciel za udowodnieniem onych, odebrać może w handlu M. Brudkowskiego, dawniej J. A. Spiski.

Wczorajszym pociągami Kolei żelaznej, nadszedł do składu Win i Korzeni St. Rozmanith przy ul: Nowy-Swiat, transport **SŁĘDZI** Hollenderskich, w całych i pół aichtelkach; oraz **WODA** Mineralna Szczawnicka.

POKÓJ z Przedpokojem, z Meblami, na 1szem piętrze od frontu, w domu Nro 595 przy ulicy Białeńskiej, jest do wynajęcia każdego czasu do 8go Lipca r. b. Wiadomość także u Krawca.

Onegdaj zgubiono złoty **WIERZCH** od zegarka, krytego, damskiego. Łaskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr 967 przy ul: Granicznej, do Właścicielki domu, na 1sze piętro, a wartość złota zwróconą mu będzie.

Zawiadania się niniejszem wszystkie interesowane Osoby, że Pan Jan *Wróblewski*, już jako Rządca Possessji Nr 410 i 1347 d, już jako Kassjer JW. Jenerała Wincentego Hr. Kraszińskiego, zupełnie od obowiązków usunięty został, i że wszelkie czynności z tymże Panem *Wróblewskim* na rzecz i rachunek JW. Jenerała Wincentego Hr. Kraszińskiego i powołanych possessji, za nie ważne uważają się i uważane będą; albowiem wszelkie należności z epoki jego obowiązków wedle złożonych rachunków, są zupełnie zaspokojone, i uikt do żadnych pretensji prawa rościć nie może.

Na żądanie Opieki nieletniego Adama Wiktora dwóch imion *Gajewskiego*, i z moey upoważnienia Praesidji Trybunału Cywilnego Warszawskiego, odbywać się będzie przez publiczną licytację, sprzedaż pozostałych **RUCHOMOŚCI** po s. p. Adamie *Gaje-*

wskim, Ojcu nieletniego, składających się z garderoby, bielizny, pościeli, mebli, sprzętów gospodarskich, farb i pedzli malarskich, naczyń i blach miedzianych do rytowania, w najlepszym stanie będących; Rycin i Wzorów do rysunków; oraz Zegarka i Pierścionków, a to w dniu 22 Maja (3 Czerwca) 1851 r. o godz: 4tej po południu i dni następnym, w Warszawie w domu pod Nrem 1359 przy ulicy Wareckiej położonym. — J. *Noskowski*.

W folwarku Służew, o dwie wiorsty od Królakarni, na drodze do Willanowa położonym, są do sprzedania dwa **BUHAJE** czteroletnie, jeden rasy żuławskiej, a drugi styryjsko-polskiej, odznaczające się piękną budową i wzrostem. Wiadomość na miejscu.

Niniejszem mam honor donieść, jako w tych dniach przybyłem do Warszawy z transportem **BYDŁA** Szwajcarskiego czystej rassy, na sprzedaż. Osoby życzące sobie nabyć, mogą takowe oglądać w Zajeździe Furmańskim przy ulicy Białeńskiej, gdzie również i obstalunki za kontraktami przyjmowane będą. Stanisław *Hell*, Handlarz bydła z Uderas w Tyrolu.

Jest do sprzedania z powodu przedkiego wyjazdu, **TARANTAS** Rossyjski, nowego wynalazku, mocno zbudowany, wygodny jak koecz, z kufkami, za rsr. 20. Wiadomość przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 43, u Stroża Grzegorza.

Mam honor zawiadomić Szanownych Obywateli Ziemi, że za jeden korzec, miary Warszawskiej, **RZEPAKU ZIMOWEGO**, płacić jestem gotów przy odbiorze w *Łowiczu*, stosownie do gatunku, od złp. 30 do złp. 34.

Dla dogodności Sprzedających, odbiór następować będzie w worki Młyna Parowego. Piotr *Steinkellar*.

Dnia 21 z. m. wieczorem, z przejeżdżającego powozu podróżnego przez miasto *Łowicz*, wypadł **PARIET** z Xiążkami. Znalazca takowego, uprasza, aby poszkodowany po odbiór zgłosić się raczył, do Sztabu 5ej piechot: Dywizji w *Łowiczu*, z szczegółowem opisaniem tytułów i liczby xiążek. — S.

Dobra **SKŁOTY** i **NEGŁOSZEW** w Pow: Gostyńskim Gub: Warszawskiej, pomiędzy Kutnem i Krosnięciami leżące, wlok 40 rozległości, grunt w połowie pszenny, w połowie żytny, siana ładowego fur 4ro-konnych 200, z inwentarzami lub bez inwentarzy, z zabudowaniami muiowanemi, propinacją na szose przeszło rsr. 525 czyniącą, są do sprzedania lub wydzierżawienia na lat 6 z wolnej ręki. Wiadomość u Sidorowicza Patrona Trybunału, w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej.

W dobrach *Trenbki* w Pow: Gostyńskim, z powodu zmiany planu gospodarstwa, będą sprzedane dnia 17 Czerwca r. b. przez licytację, inwentarze żywe, to jest: Krowy dojne, Buhaje, młode Jalowicze i Jalowizna, Ronie robocze, Owce w gatunku poprawnym, to jest: Maciory z Jagniętami i Cejtowizna, które to ostatnie w dobrach *Osiny* pod *Kiernozja* wiedzieć można, a nawet z wolnej ręki kupić.

Dnia 1 b. m. nad wieczorem, wracając Nowym Światem i Krak: Przedm: zablakał się **PIES** młody, 6 miesięcy mający, z gatunku wyzłow, czarny, podpalany, piers i stopy nóg siwo tarantowate, i koniec pyska, na białe strzałka biała, n zadnich nóg ma ostrogi, podobny całkiem do ogara. Kto go odprowadzi lub da znać pod Nr 495 przy ulicy Miodowej, do fabryki Złota Malarskiego, otrzyma rsr. 1 nagrody.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południu ciepła 13. Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stóp 7 cali 8.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Mularz*. *Antoni* i *Antosia*. (W Teatrze Wielkim widowiska nie będzie.)

TEATR WIELKI. Jutro, *Lucja* z *Lammermoorn*. (Panna *Hollossy*, przedstawi główną rolę). *Divertissement*, w którym Panna *Marja Tagljoni* tańczyć będzie.